ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

1

SÚMULA Nº. 52/2025

16ª Sessão Ordinária do 2º Período
Legislativo. Data: 25/09/2025.

PROPOSIÇÕES

VEREADOR BRUNO GUIMARÃES SALES

Apresenta ao Sr. Secretário de Esportes:

Indicação Nº 685/2025 - que estude a viabilidade de colocar uma parte da grama

sintética que foi retirada da quadra do Bairro Madruga na escola Abel José Machado, em

Massambará.

Apresenta à Sr.ª Prefeita Municipal:

Indicação Nº 686/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um parquinho para a escola Abel José Machado, em Massambará.

ORDEM DO DIA

2ª DISCUSSÃO

Projeto de Lei Nº. 655/2025

Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 2.667/2012, para acrescentar a alínea "L",

no inciso III, do Art. 1º da citada Lei.

Autoria: Alberto Gama dos Santos Júnior e Manoel Melo de Macedo

Projeto de Lei Nº. 657/2025

Dá a denominação de HERBERT WILHELM PAUL WAACK à rua que liga a Rua Maria

Cristina à Rua Alfredo Taveira, em Itakamosi.

Autoria: Manoel Melo de Macedo

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2025.

Diana de Mello Vasconcellos

Agente Administrativo